

Beretning.

Dialogen med Stevns Kommune om en løsning af vandproblemerne på Maelskifterne er endt resultatløs. Kommunen ønsker ud fra gældende lovgivning, ikke at medvirke til en løsning af vandproblemerne. Grundejerforeningen har haft en uvildig Advokat på sagen, med det resultat, at grundejerforeningen selv må løse og betale for vandproblemerne på Maelskifterne.

I forsøg på at afhjælpe de værste problemer med oversvømmelser i bunden af Maelskifterne er rørerne ud til mergelgravene blevet spulet. Desværre er mergelgravene fulde af slam og skal renses op.

Mergelgravene fungerer som regnvandsreservoir for Maelskifterne og Stuvn. Bestyrelsen undersøger hvilke løsningsmuligheder der er, for en oprensning af mergelgravene. Der arbejdes lige nu på en ansøgning om økonomisk støtte fra LAG-puljen til reovering af mergelgravene. Der skal også regnes på økonomien, hvad er prisen for at løse opgaven.

På grund af manglende tilslutning, har det ikke været muligt at etablere fibernet for grundejerforeningens medlemmer. Der var tilmelding fra 35 grundejere, minimum for at gennemføre projektet var 69 tilmeldinger. Vi må afvente om det på et senere tidspunkt vil være muligt at etablere fibernet

Bestyrelsen har været på besigtigelsestur i foreningens område. Der arbejdes med indhentning af tilbud på udbedring af slidskader på grusvejene. Efter en snak med vores renovatør, har vi en henstilling til den enkelte grundejer om, at beskære træer der hænger ud over grusvejene.

Grundejere der fjerner uønsket bevoksning i hækkene, kan bestille nye planter hos formanden senest 12 marts.

For at undgå hærværk på postkasserne på Skovstumperne blev der til nytår etableret afdækning. Samme dag som afdækningen blev fjernet blev tre postkasser sprængt med fyrvkrkerri. Vi har i bestyrelsen drøftet en flytning af postkasserne, men har ikke fundet en endelig løsning.

Rotteplagen på Stevns er i kraftig stigning, på få år er antallet af anmeldelser steget flere hundrede procent. En enkelt anmeldelse kommer fra grundejerforeningens område. Det er vigtigt at vi har fokus på hvordan vi begrænser rotternes mulighed for at finde føde. På kommunens hjemmeside www.@stevns.dk findes gode råd til bekæmpelse af rotter

Vi opfordrer forsat medlemmerne til at oplyse deres mail adresse til kasseren.

Februar 2018 Mogens Hansen